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INFORME.  
 
ASUNTO:  INFORME DE ADJUDICACION PARA LA CONTRTACION DE LA OBA DE 
“RENOVACION Y MEJORA DEL ALUMBRADO PUBLICO EN ESPACIOS URBANOS DE 
BANYERES DE MARIOLA (Alicante)” (000129/2018-GENSEC). 
 

D. Jaime Raduán Paniagua, como Arquitecto Técnico Municipal del Ayuntamiento de 

Banyeres de Mariola, y en relación con la contratación de la obra ariba enunciada,   tiene el 

honor de informar de lo siguiente: 

 

1.- OBJETO 

El presente informe tiene por objeto valorar los criterios por los que se regirá ñla adjudicación y 

el contrato derivado de la presente licitación. 

 El presupuesto de licitación asciende a 77.398,38 €, IVA invluido (63.965,60 € IVA excluido) 

 2.- OFERTANTES 

 
EMPRESAS      IMPORTE IVA NO INCLUIDO                                       
 
INVEMAT LEVANTE SL - B73800633 24.110,00 € 

FERROVIAL SERVICIOS, SA - A80241789 31.767,69 € 

NITLUX, S.A. - A28168698 31.982,80 € 

NEW ENERGY CONCEPT 2020, S.L - B19242049 36.301,29 € 

EIFFAGE ENERGIA, S.L.U. - B02272490 34.542,06 € 

VALDONAIRE SOLUCIONES TÃ‰CNICAS, S.L. - B87577102 38.500,00 € 

ENILEC, S.L. - B53302857 39.800,00 € 

ILUMINACIONES GRANJA, SL - B53332748 38.900,00 € 

LUMEN ELECTRICAS, S.L - B30425268 37.168,59 € 

MONTAJES ELECTRICOS ESBER, S.L. - B46209821 40.939,00 € 

FUSIONA SOLUCIONES ENERGETICAS S.A. - A85818797 38.693,89 € 

XIFRAM, SL - B12657847 41.000,00 € 

IMESAPI, S.A - A28010478 42.876,14 € 

REGINO FERRE SLU - B54824412 39.664,84 € 

INGENALIUM, S.L. - B73885675 45.353,69 € 

SOCIEDAD IBÃ‰RICA DE CONSTRUCCIONES ELÃ‰CTRICAS, S.A. - A28002335 43.714,89 € 

MORANT PASCUAL TONI S.L.U. - B98365174 48.823,39 € 

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÃ A S.L. - B98443294 44.422,40 € 
 

3.- CRITERIOS DE VALORACION ECONOMICA 

Se comprueba que las ofertas que pasan: 

INVEMAT LEVANTE S,L            24.110,00 € 

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.           31.767,69 € 

NITLUX, S.A.             31.982,80 € 

EIFFAGE ENERGIA, S.L.U.            34.542,06 € 
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Han incurrido en bajas temerarias y desproporcionadas, en relación con las otras ofertas 

presentadas. 

Se reciben la justificación en plazo, solicitando al técnico que suscribe, si las razones expuestas 

por dichas empresas si son adecuadas. 

Estudiada y según informe prentado, se rechazan estas justificaciones presentadas por las 

empresas antes citadas. 

El resultado de la valoración queda reflejado en la siguiente tabla: 

Licitador/Criterio

Criterio 

1:Precio

Criterio 2: 

Mejora 1

Criterio 2: 

Mejora 2

puntuacion 

total

NEW ENERGY CONCEPT 2020, S.L - B19242049 36.301,29 € 30,4 5 23,71 192 15 69,11

VALDONAIRE SOLUCIONES TÃ‰CNICAS, S.L. - B8757710238.500,00 € 25,06 5 23,71 120 6,82 55,59

ENILEC, S.L. - B53302857 39.800,00 € 21,91 14 19,83 180 13,64 55,37

ILUMINACIONES GRANJA, SL - B53332748 38.900,00 € 24,09 5 23,71 120 6,82 54,62

LUMEN ELECTRICAS, S.L - B30425268 37.168,59 € 28,3 35 10,78 180 13,64 52,71

MONTAJES ELECTRICOS ESBER, S.L. - B46209821 40.939,00 € 19,14 10 21,55 120 6,82 47,51

FUSIONA SOLUCIONES ENERGETICAS S.A. - A8581879738.693,89 € 24,59 30 12,93 144 9,55 47,07

XIFRAM, SL - B12657847 41.000,00 € 18,99 20 17,24 120 6,82 43,05

IMESAPI, S.A - A28010478 42.876,14 € 14,44 15 19,4 132 8,18 42,02

REGINO FERRE SLU - B54824412 39.664,84 € 22,24 50 4,31 120 6,82 33,36

INGENALIUM, S.L. - B73885675 45.353,69 € 8,42 20 17,24 120 6,82 32,48

SOCIEDAD IBÃ‰RICA DE CONSTRUCCIONES ELÃ‰CTRICAS, S.A. - A2800233543.714,89 € 12,4 40 8,62 120 6,82 27,84

MORANT PASCUAL TONI S.L.U. - B98365174 48.823,39 € 0 30 12,93 120 6,82 19,75

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÃ A S.L. - B98443294 44.422,40 € 10,68 45 6,47 60 0 17,15  

 

4.- RESUMEN. 

A partir de la aplicación de los criterios de adjudicación descritos, se propone la adjudicación de 

este expediente a la empresa NEW ENERGY CONCEPT 2020 S.L., por un importe de 

36.301,29 € iva no incluido y una puntuación de 69, 11 según tabla adjunta, 

 

Y para que conste y produzca los efectos procedentes, firmo la presente, en   

 

Banyeres de Mariola a 13 de septiembre  del 2019 

 

Fdo.          

Jaime Raduán Paniagua         

Arq. Técnico Municipal    
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